

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик	по ОКПО	
Подрядчик	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
(организация, адрес, телефон, факс) НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области (организация, адрес, телефон, факс) ООО "ТеплозФфект" (организация, адрес, телефон, факс) Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Реввоенсовета, д. 22 (наименование, адрес) капитальный ремонт крыши (наименование)		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
12.03.2021		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	06.08.2021	с по
		01.09.2021 06.08.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ГРАНД-Смета 2021.1

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
Ремонт кровли												
1.	1	ФЕР46-04-008-Прим. Разборка покрытий кровель: из	100 м2	2,902								
	02	металлочерепицы										
		1 ОТ								194,20		
		2 ЗМ								36,33		
		ЗТ	чел.-ч	8,58			24,89916					
		Итого по расценке					79,44			230,53		
		ФОТ								194,20		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,63	69,3				134,58		
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,765	53,55				103,99		
		5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение										
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										
Всего по позиции										469,10		
2	2	ФЕР58-1-1 Разборка деревянных элементов	100 м2	2,902								
		конструкций крыш: обрешетки из брусков с										
		прозорами										
		1 ОТ								349,31		
		2 ЗМ								115,33		
		3 в т.ч. ОТМ								18,02		
		999-9900 Строительный мусор	м	1,4		4,0628						
		ЗТ	чел.-ч	15,16		43,99432						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,46		1,33492						
		ФОТ								464,64		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1				367,33		
		33.2004								213,42		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	0,9	58,5				214,89		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции										892,95		
3	3	ФЕР58-2-2 Разборка стуховых окон: прямоугольных	100 шт	0,01								
		односкатных										

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ										
2 ЭМ										
999-9900 Строительный мусор						2 455,84		24,56		
3Т						10,37		0,10		
Итого по расценке										
ФОТ						2 466,21		24,66		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								24,56		
33.2004								14,27		
Прил.5 п.8										
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								14,37		
5536/06										
Прил.2 п.8										
Всего по позиции								53,30		
4 4 ФЕР58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2				2,902				
1 ОТ										
2 ЭМ										
3 в т.ч. ОТм										
999-9900 Строительный мусор								635,77		
3Т								105,31		
3Тм								16,45		
Итого по расценке										
ФОТ								741,08		
МДС81- НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)								652,22		
33.2004								378,94		
Прил.5 п.8										
Письмо №АП- СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)								381,55		
5536/06										
Прил.2 п.8										
Всего по позиции								1 501,57		
5 5 ФЕР58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2				2,902				
1 ОТ										
2 ЭМ										
3 в т.ч. ОТм										
999-9900 Строительный мусор								53,44		
3Т								23,33		
3Тм								3,65		
Итого по расценке										
ФОТ								222,78		
МДС81- НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)								165,67		
33.2004								96,25		
Прил.5 п.8										
Письмо №АП- СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)								96,92		
5536/06										
Прил.2 п.8										

6 ФЕР10-01-002-01 Установка стропил (стропила, мауэрлат, лежни, стойки, ригели и др.) м3

9,893

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586

1 ОТ	197,78	1,15	2 250,13
2 ЗМ	31,77	1,25	392,88
3 в т.ч. ОТМ	4,59	1,25	56,64
4 М	2 068,16		20 460,31
ЗТМ	чел.-ч	23,8	1,15
	чел.-ч	0,37	1,25
			4,57/56125

Итого по расценке

2 297,71

23 103,32

ФОТ

%

118

0,63

74,34

2 306,77

1 714,85

МДС81-НР Деревянные конструкции

%

63

0,765

48,195

1 111,75

Прил. 4 п. 10

%

63

0,765

48,195

1 111,75

Письмо №АП-СТ Деревянные конструкции

%

63

0,765

48,195

1 111,75

18.11.04

%

63

0,765

48,195

1 111,75

Прил. 1 п. 10

Всего по позиции

25 929,92

-2 534,19

7 ФССЦ-11.1.03.01-0078 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II м3

-1,56288

1 601,00

-2 534,19

(Материалы)

8 ФССЦ-11.1.03.01-0082 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II м3

-0,59358

1 980,00

-1 175,29

(Материалы)

9 ФССЦ-11.1.03.06-0093 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I м3

-8,21119

1 572,00

-12 907,99

(Материалы)

10 ФССЦ-14.5.06.03-0002 Плита антисептическая т

-0,01939

15 256,00

-295,79

(Материалы)

ГРАНД-Смета 2021.1				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (стропильная нога 100х150мм; подкос 100х150мм; нарожник 100х150 мм; мауэрлат 150х150мм; лежень 150х150мм; прогон 150х150мм; стойка 150х150мм; стойка, балка, подкос шпренгеля 150х150мм, диагональная стропильная нога 150х150мм)	м3				8,631	2 156,00		18 608,44		
12	12	ФССЦ-11.1.03.01-0082	(Материалы) Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (подкос 100х100мм)	м3				0,9016	1 980,00		1 785,17		
13	13	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Материалы) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (накладка 50х100мм; опорный брусок 50х100мм)	м3				0,214	1 801,00		342,61		
14	14	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (накладка 50х150мм; опорный брусок 50х150мм; доска 150х50мм)	м3				0,641	1 320,00		846,12		
15	15	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон прямоугольных	шт				1					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596				При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ									51,86	1,15	59,64		
2 ЭМ									19,92	1,25	24,90		
3 в т.ч. ОТм									2,77	1,25	3,46		
4 М									224,49		224,49		
01.7.04.08 Складные изделия				компл	0								
11.2.07.11 Створки оконные				м2	0								
ЗТ				чел.-ч	6,08		1,15	6,992					
ЗТм				чел.-ч	0,22		1,25	0,275					
Итого по расценке									296,27		309,03		
ФОТ											63,10		
МДС81-НР Деревянные конструкции				%	118		0,63	74,34			46,91		
33.2004													
Прил.4 п.10													
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции				%	63		0,765	48,195			30,41		
5536/06 от 18.11.04													
Прил.1 п.10													

ГРАНД-Смета 2021.1			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФСЦ-11.1.02.05-0002	Всего по позиции							386,35		
			Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,06	459,91		-27,59		
17	17	ФСЦ-11.1.03.06-0095	(Материалы) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,1	1 056,00		-105,60		
18	18	ФСЦ-11.1.03.06-0099	(Материалы) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,06	1 242,20		-74,53		
19	19	ФСЦ-11.1.03.06-0094	(Материалы) Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (стропильные ноги слухового окна 50х150мм)	м3			0,118	1 320,00		155,76		
20	20	ФСЦ-11.1.03.01-0082	(Материалы) Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (банка, стойка слухового окна 100х100мм)	м3			0,059	1 980,00		116,82		
21	21	ФСЦ-11.3.02.01-0009	(Деревянные конструкции) Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2	м2			1,08	2 082,67		2 249,28		
			(Деревянные конструкции) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
21.1	22	ФСЦ-01.8.02.08-0026	Стеклопакеты, стекло (К+): 4+16+4=24 мм	м2			-0,5	212,21		-106,11		
			(Деревянные конструкции) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
22	23	ФСЦ-11.3.03.12-0002	(Деревянные конструкции) Решетка радиаторная из ПВХ, размер 0,6х0,9 м	м2			0,5	65,00		32,50		
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									

ГРАНД-Смета 2021	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23 24	ФЕР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (под ложень)	м3				1,02				
		1 ОТ					283,83		289,51		
		2 ЭМ					30,27		30,88		
		3 в т.ч. ОТм					5,81		5,93		
		4 М					131,62		134,25		
	06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	0,402							
	999-9900	Строительный мусор	м	0,23			0,41004				
	ЗТ	чел.-ч	чел.-ч	35,39			0,2346				
	ЗТм	чел.-ч	чел.-ч	0,43			36,0978				
		Итого по расценке					0,4386				
		ФОТ					445,72		454,64		
	МДС81-НР	Стены (ремонтно-строительные)	%	86	0,7	60,2			295,44		
	33.2004								177,85		
	Прил.5 п.3		%	70	0,9	63					
	Письмо №АП-5536/06	СП Стены (ремонтно-строительные)	%						186,13		
	Прил.2 п.3										
		Всего по позиции							818,62		
24	25	ФССЦ-04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3			-0,25806	519,80	-134,14		
		(Материалы)									
25	26	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,25806	548,30	141,49		
		(Материалы)									
26	27	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 200	1000 шт			0,41004	2 088,24	856,26		
		(Материалы)									
27	28	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,902				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					1 634,38	1,15	5 454,42		
		2 ЭМ					605,45	1,25	2 196,27		
		3 в т.ч. ОТм					40,43	1,25	146,66		
		4 М					10 899,57		31 630,55		
	08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0							
	12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126			365,652				
	ЗТ	чел.-ч	чел.-ч	173,87	1,15	580,256351					
	ЗТм	чел.-ч	чел.-ч	3,21	1,25	11,644275					

Итого по расценке

13 139,40

39 281,24

ФОТ

5 601,08

МДС81- НР Кровли

%

120

0,63

75,6

4 234,42

33.2004

Прил.4 п.12

Письмо №АП- СП Кровли

%

65

0,765

49,725

2 785,14

5536/06 от

18.11.04

Прил.1 п.12

Всего по позиции

46 300,80

28 29 ФССУ- Бруски деревянные пропитанные, длина 1
11.1.03.01- м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32
0011 мм, сорт I

м3

-

1,33492

1 631,22

-2 177,55

46 300,80

(Материалы)

29 30 ФССУ- Доска обрезная, антисептированная, длина
11.1.03.06- 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40
0001 мм, сорт II

м3

-

4,26594

1 611,84

-6 876,01

-

-

-

-

-

(Материалы)

30 31 ФССУ- Вата минеральная
12.2.03.02-
0002

м3

-

0,89962

200,00

-179,92

-

-

-

-

-

(Материалы)

31 32 ФССУ- Металлочерепица «Монтеррей»
12.1.03.02-
0001

м2

365,652

70,50

25 778,47

-

-

-

-

-

-

(Материалы)

32 33 С/ч 000000067 Снегозадержатель плоско-овальный
от 02.06.2021 ВОРGE для кровли из металлочерепицы
(3000 мм)

шт

16

2 546,60

4 833,45

8,43

40 746

-

-

-

-

(Материалы)

33 34 ФССУ- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-
11.1.03.06- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м,
0090 сорт II (обрешетка)

м3

4,301

1 430,00

6 150,43

-

-

-

-

-

-

(Материалы)

34 35 ФССУ- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-
11.1.03.01- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм,
0078 сорт II (контробрешетка)

м3

0,866

1 601,00

1 386,47

-

-

-

-

-

-

(Материалы)

35 36 ФССУ- Планка карниза металлическая для
12.1.01.05- металлочерепицной кровли, окрашенная,
0030 размер 100х65 мм, длина 2000 мм

шт

27

72,81

1 965,87

-

-

-

-

-

-

(Материалы)

36 37 ФССУ- Прим. капельник
12.1.01.05-
0030

шт

27

72,81

1 965,87

-

-

-

-

-

-

(Материалы)

36 37 ФССУ- Прим. капельник
12.1.01.05-
0030

шт

27

72,81

1 965,87

-

-

-

-

-

-

(Материалы)

ГРАНД-Смета 2021				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	38	ФССЦ-12.1.01.05-0028	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм	шт				17	37,04		629,68		
(Материалы)													
38	39	ФССЦ-01.7.06.11-0001	Лента предваритель.но скатая, уплотнительная	10 м				6,6	64,10		423,06		
(Материалы)													
39	40	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли профили с покрытием (примыкание верхнее к вентштамам и слуховым окнам, планка примыкания (в цвет кровли)	м2				18,34	164,28		3 012,90		
(Материалы)													
40	41	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентштамам и слуховым окнам, галстуки от слуховых окон)	м2				19,88	45,82		910,90		
(Материалы)													
41	42	ФЕР09-05-001-01	Обивка слухового окна стальным профилированным листом	100 м2				0,057					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч. - ЗМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
1 ОТ									264,91	1,15	17,36		
2 ЭМ									26,33	1,25	1,88		
3 в т.ч. ОТм									3,82	1,25	0,27		
4 М									13,36		0,76		
08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный лист)				м	0								
ЗТ				чел.-ч	29,9		1,15	1,959945					
ЗТм				чел.-ч	0,31		1,25	0,0220875					
Итого по расцоне									304,60		20,00		
ФОТ											17,63		
МДС81-33.2004											10,00		
Прил.4 п.9													
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04											11,46		
Прил.1 п.9													
Всего по позиции											41,46		
42	43	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2				6,27	57,10		358,02		
(Материалы)													

43 44 ФЕР26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных
02 поверхностей готовыми составами для
обеспечения второй группы огнестойкости
эффективности по НПБ 251

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25
42/пр п.586

1 ОТ
2 ЗМ
14.2.02.11 Составы огнезащитные
м 0,0185 0,1598215 15,18 1,15 150,81
5,88 1,25 63,50

ЗТ чел-ч 1,78 1,15 17,684033

Итого по расценке 21,06 214,31

ФОТ 150,81

МДС81- НР Теплоизоляционные работы % 100 0,63 63 95,01

33.2004

Прил.4 п.20

Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы % 70 0,765 53,55 80,76

5536/06 от

18.11.04

Прил.1 п.20

Всего по позиции 390,08

44 45 ФССЦ- Состав огнебиозащитный пропиточный для л 145,29 35,54 5 163,61

14.2.02.11- Древесины (готовый раствор) плотность 1,1 кг/л

0005

(Материалы)

Ремонт вент.шахт

45 46 ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен (кирпичных м3 9

04 вент.шахт над крышей+5 вентшахт не действующих)

1 ОТ

2 ЗМ

ЗТ

Итого по расценке чел-ч 7,1 63,9 122,56 1 103,04

ФОТ

МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и % 110 0,63 69,3 566,19

33.2004 сооружений (усиление и замена существующих

Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)

Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и % 70 0,765 53,55 303,19

5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих

18.11.04 конструкций, разборка и возведение

Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)

Всего по позиции 1 798,60

ГР-Д-Смита 2021			1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	54	ФССЦ-19.2.02.02-0032	Прим. Зонты вентиляционных систем из оцинкованной окрашенной стали, прямоугольного сечения периметром шахты 3700 мм (3-2)			шт			2	588,00		1 176,00		
			(Материалы)											
54	55	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стэн (под облицовку поверхности вент. шахт)	100 м2					0,188					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ								393,32	1,15	85,04		
		2 3М								1,51	1,25	0,35		
		3 в т.ч. ОТМ								0,59	1,25	0,14		
		4 М								3 289,46		618,42		
		ЗТМ				чел.-ч	46,11	1,15	9,968982					
		Итого по расценке				чел.-ч	0,04	1,25	0,0094	3 684,29		703,81		
		ФОТ										85,18		
		МДСВ1-НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			56,36		
		33.2004												
		Прил.4 п.15												
		Письмо №АП-СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075			35,84		
		5536/06 от												
		18.11.04												
		Прил.1 п.15												
55	56	ФССЦ-07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,5 мм	М					-22,842	6,91		-157,84		
			(Материалы)									796,00		
56	57	ФССЦ-07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,5 мм	М					-43,146	8,06		-347,76		
			(Материалы)											
57	58	ФССЦ-11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	М					-6,956	6,26		-43,54		
			(Материалы)											
58	59	ФССЦ-07.2.06.03-0155	Профиль потолочный: ПП 66/27/0,6	М					66	5,50		363,00		
			(Материалы)											

ГРАНД-Смета 2021 г.				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	60	ФЕР09-05-001-	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка стен вент. шахт)	100 м2	0,188									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585														
			1 ОТ							264,91	1,15	57,27		
			2 ЗМ							26,33	1,25	6,19		
			3 в т.ч. ОТм							3,82	1,25	0,90		
			4 М							13,36		2,51		
		08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	м	0									
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15			6,46438					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25			0,07285					
			Итого по расценке						304,60			65,97		
			ФОТ									58,17		
		МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,63			56,7			32,98		
		33.2004												
		Прил.4 п.9												
		Письмо №АП-СП	Строительные металлические конструкции	%	85	0,765			65,025			37,83		
		5536/06 от												
		18.11.04												
		Прил.1 п.9												
Всего по позиции														
60	61	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2					20,68	57,10		136,78		
			(Материалы)									1 180,83		
61	62	ФССЦ-08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м					19	7,50		142,50		
			(Материалы)											
62	63	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2					0,2193					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585														
			1 ОТ							44,73	1,15	11,28		
			2 ЗМ							0,97	1,25	0,27		
			3 в т.ч. ОТм							0,26	1,25	0,07		
			4 М							0,18		0,04		
		14.3.01.03	Грунтотек	м	0,0103				0,0022588					
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15			1,1727068					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25			0,0054825					

		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке							45,88		11,59		
ФОТ									11,35		
МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15				7,51		
33.2004											
Прил. 4 п.15											
Письмо №АП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075				4,78		
5536/06 от											
18.11.04											
Прил. 1 п.15											
Всего по позиции							23,88				
63	64	ФОСС- Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т		0,007676	18 390,16	141,16				
		14.3.01.02- 0102									
(Материалы)											
64	65	ФЕРр61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб (стен вент.шахт на чердаке)	100 м2		0,2193						
Итого по расценке			чел.-ч	131,4	28,81602	2 166,03	475,01				
ФОТ							267,70				
МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)		%	79	0,7	55,3		148,04				
33.2004											
Прил. 5 п.11											
Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)		%	50	0,9	45		120,47				
5536/06 от											
18.11.04											
Прил. 2 п.11											
Всего по позиции							743,52				
Чердак											
65	66	ФЕР10-01-023- Укладка ходовых досок	100 м		0,028						
		01									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 5М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
421/пр п.586											
Итого по расценке			чел.-ч	3,49	1,15	0,112378	1 048,26		29,56		
ФОТ				0,12	1,25	0,0042			0,99		
МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34				0,74		
33.2004											
Прил. 4 п.10											

ГРАНД-Смета 2021 г. 3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.10					%	63	0,765	48,195			0,48		
Всего по позиции											30,78		
66	67	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Материалы)	м3			-0,0336	832,70			-27,98		
67	68	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4- 6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (Материалы)	м3			0,05	1 430,00			71,50		
68	69	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусьев (применит. Установка пестниц деревянных к слуховым окнам)	м3			0,0439						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585													
		1 ОТ						188,55	1,15		9,52		
		2 ЗМ						23,66	1,25		1,30		
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,25		0,23		
		4 М						2 191,54			96,21		
		ЗТ			чел.-ч	22,5	1,15	1,1359125					
		ЗТм			чел.-ч	0,36	1,25	0,019755					
		Итого по расценке						2 403,75			107,03		
		ФОТ									9,75		
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004			%	118	0,63	74,34			7,25		
		Прил.4 п.10											
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.10			%	63	0,765	48,195			4,70		
Всего по позиции											118,98		
69	70	ФССЦ- 12.1.02.06- 0012	Рубероид кровельный РКК-350 (Материалы)	м2			-0,063555	7,46			-0,47		
70	71	ФССЦ- 08.1.02.11- 0003	Поковки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг (Материалы)	т			-0,000136	5 989,00			-0,81		
71	72	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Брусiki обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Материалы)	м3			-0,040827	1 980,00			-80,84		

72	73	74	75	76	77	78	79	80	02	100	0,1	555,52	1,15	63,88	78,75
(Материалы)															
72	73	ФСЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	-0,000439	832,70	-0,37								
(Материалы)															
73	74	ФСЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,005268	1 320,00	-6,95								
(Материалы)															
74	75	ФСЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	-0,000113	1 695,00	-0,19								
(Материалы)															
75	76	ФСЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	-0,000132	15 255,00	-2,01								
(Материалы)															
76	77	ФСЦ-11.1.03.06-0078	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,0439	1 247,00	54,74								
(Материалы)															
77	78	ФСЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм	т	0,0017	5 763,00	9,80								
(Материалы)															
78	79	С/ч 00000067 от 02.06.2021	Кровельная проходка	шт	4	869,55	412,57	8,43	3 478						
(Материалы)															
79	80	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,1										
(Материалы)															
Цена=852,5*1,02															
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозвращению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586															
1 ОТ															
2 ЗМ															
3 в т.ч. ОТМ															
4 М															
18.1.02.01 Завешки															
23.1.02.07 Крепления															
24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полистироловых труб высокой плотности с гильзами, диаметр 110 мм															
шт															
кг															
м															
0															
0															
99,8															
9,98															
140,92															
14,09															
56															
1,15															
0,07															
0,00875															
702,65															
Итого по расценке															

ГРАНД-Смета 2021_1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ФОТ										
МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние						%	128	0,63	80,64			63,99		
33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,												51,60		
Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и														
кондиционирование воздуха)														
Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние						%	83	0,765	63,495			40,63		
5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,														
18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и														
Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)														
Всего по позиции												170,98		
80	81	ФССЦ-	Трубы НПВХ для систем наружного	м					10	22,10		221,00		
		24.3.01.04-	водоотведения, класс кольцевой жесткости											
		0025	SN4, номинальный внутренний диаметр 110											
			мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм											
(Материалы)														
81	82	ФССЦ-	Муфта полипропиленовая переходная,	шт					4	49,05		196,20		
		24.3.05.07-	номинальный наружный диаметр 110х75 мм											
		0148												
(Материалы)														
82	83	ФЕР26-01-017-	Изоляция изделиями из вспененного	10 м					0,815					
		01	каучука, вспененного полистилена											
трубопроводов наружным диаметром: до 160														
мм трубами (Теплоизоляция фановых														
стояков на чердаке)														
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по														
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25														
421/нр п.586														
		1 ОТ								21,82	1,15	20,45		
		2 ЗМ								17,27	1,25	17,59		
		3 а т ч. ОТм								2,90	1,25	2,95		
		4 М								89,78		73,17		
		12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полистилена	м			11		8,965					
		14.3.02.06-	Краска на водной основе со специальными	л			0							
		0001	добавками, для защиты теплоизоляционных											
			материалов											
		ЗТ		чел.-ч			2,2	1,15	2,06195					
		ЗТм		чел.-ч			0,25	1,25	0,2546875					
Итого по расценке										128,87		111,21		
ФОТ												23,40		
МДС81- НР Теплоизоляционные работы						%	100	0,63	63			14,74		
33.2004														
Прил.4 п.20														

ГРАНД-Смета 2021			1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АЛ- СП Теплоизоляционные работы														
5536/06 от														
18.11.04														
Прил. 1 п.20														
Всего по позиции														
83	84	ФСС- 10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг					-0,028895	60,23		138,48	-1,62	
(Материалы)														
84	85	ФСС- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л					-0,116545	65,58		-7,64		
(Материалы)														
85	86	ФСС- 14.5.09.05- 0103	Очиститель, клей	л					-0,0163	200,58		-3,27		
(Материалы)														
86	87	ФСС- 12.2.07.05- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирена толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм (прим. трубный утеплитель Энергофлекс Super)	10 м					0,8965	639,40		573,22		
(Материалы)														
87	88	ФЕР10-01-039- 05	Установка плоч в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (применит. разборка)	100 м2					0,0058					
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАГ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8														
04.09.2019 №														
519/пр табл.2														
п.2														
1 ОТ														
2 ЗМ														
3 в т.ч. ОТМ														
4 М														
01.7.04.07 Скобяные изделия														
08.1.02.06 Лазы и люки														
ЗТ														
ЗТМ														
Итого по расценке														
ФОТ														
МДСВ1- НР Деревянные конструкции														
33.2004														
Прим. 4 п.10														

ГРАНД-Смета 2021 г. 3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.10					%	63	0,765	48,195			2,67		
Всего по позиции													
88	89	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2				0,58			16,59		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
		1 ОТ						19,03	1,15		12,69		
		2 ЭМ						0,44	1,25		0,32		
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25		0,12		
		4 М						2 225,45			1 280,76		
		ЗТ			чел.-ч	1,95	1,15	1,30065					
		ЗТм			чел.-ч	0,01	1,25	0,00725					
Итого по расценке								2 244,92			1 303,77		
ФОТ											12,81		
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%		90	0,63	56,7			7,26		
		33.2004											
Прил. 4 п.9													
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции		%		85	0,765	65,025			8,33		
		5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.9											
Всего по позиции											1 319,36		
89	90	ФССЦ-01.7.04.04-0001	Замки накладные	шт				1	99,10		99,10		
(Материалы)													
Водосточная система													
90	91	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м				0,5365					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
		1 ОТ						237,13	1,15		146,30		
		2 ЭМ						21,18	1,25		14,20		
		3 в т.ч. ОТм						3,21	1,25		2,15		
		4 М						5 089,63			2 730,59		
		ЗТ			чел.-ч	27,8	1,15	17,151905					
		ЗТм			чел.-ч	0,25	1,25	0,1676563					
Итого по расценке								5 347,94			2 891,09		
ФОТ											148,45		

МДС81-НР Кровли
33.2004
Прил. 4 п. 12
Письмо №АП-СП Кровли
5536/06 от
18.11.04
Прил. 1 п. 12

% 120 0,63 75,6

% 65 0,765 49,725

73,82

Всего по позиции

91 92 ФСС-
08.3.05.05-
0051
Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5
мм

-0,177045 11 200,00 -1 982,90

3 077,14

92 93 ФСС-
08.1.02.11-
0013
Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг

-0,090569 7 977,00 -723,27

(Материалы)

93 94 ФСС-
12.1.01.05-
0036
Жепоб металлический для водосточных
систем, покрытие полиэстер, диаметр 185
мм, длина 3000 мм

18 271,07 4 879,26

(Материалы)

94 95 ФСС-
12.1.01.05-
0083
Угол жепоба 90° металлический
универсальный для водосточных систем,
покрытие полиэстер, диаметр 185 мм

2 252,99 505,98

(Материалы)

95 96 ФСС-
12.1.01.05-
0014
Кронштейн жепоба металлический для
водосточных систем, покрытие полиэстер,
диаметр 185 мм, длина 350 мм

107 57,82 6 186,74

(Материалы)

96 97 ФЕР12-01-035-
02
Устройство металлической водосточной
системы: воронок

шт 4

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по
04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
42/пр п.586

1 ОТ
08.1.02.22 Изделия для водосточных труб
ЗТ

шт 1
чел-ч 0,18 1,15 4 1,73 1,15 7,96

Итого по расценке
ФОТ

МДС81-НР Кровли
33.2004

% 120 0,63 75,6

Прил. 4 п. 12
Письмо №АП-СП Кровли
5536/06 от
18.11.04
Прил. 1 п. 12

% 65 0,765 49,725

3,96

ГРАНД-Смета.2021.1.3												
Всего по позиции												
97	98	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Материалы)	шт	4					17,94		13
										997,60		
98	99	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт	16							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ										
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	16	1,15	1,15			21,16		
		ЗТ		чел.-ч	2,208							
		Итого по расценке				1,15				21,16		
		ФОТ								21,16		
		МДС81-НР Кровли 33.2004		%	120	0,63	75,6			16,00		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%	65	0,765	49,725			10,52		
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
99	100	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Материалы)	шт	4	83,12				47,68		
										332,48		
100	101	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Материалы)	шт	12	83,12				997,44		
101	102	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	17,8							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ										
		4 М								23,54		
		08.1.02.07	Труба водосточная	м	17,8	1,15	1,15			138,84		
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	35,6	7,60						
		ЗТ		чел.-ч	2,4564	1,15						
		Итого по расценке				8,95				162,38		
		ФОТ								23,54		
		МДС81-НР Кровли 33.2004		%	120	0,63	75,6			17,80		
		Прил.4 п.12										

Письмо №АП- СП Кровли
5536/06 от
18.11.04
Прим. 1 п.12

Всего по позиции

191,89

102 103 ФССЦ-01.7.15.07-0010 Любени пластмассовые с шурупами, размер 10x50 мм

100 шт

-3,56

39,00

-138,84

(Материалы)

103 104 ФССЦ-12.1.01.05-0068 Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм

шт

6

357,80

2 146,80

(Материалы)

104 105 ФССЦ-12.1.01.05-0025 Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм

шт

18

65,06

1 171,08

(Материалы)

Итого по разделу 1 :

Итого прямые затраты (справочно)

146 717,40

В том числе:

Оплата труда рабочих

11 298,13

Эксплуатация машин

3 821,33

Оплата труда машинистов

290,75

Материалы

131 597,94

1 Строительные работы

161 010,57

В том числе:

оплата труда

11 298,13

эксплуатация машин и механизмов

3 821,33

Материалы

131 597,94

накладные расходы

8 332,65

сметная прибыль

5 960,48

Итого ФОТ (справочно)

11 588,88

Итого накладные расходы (справочно)

8 332,65

Итого сметная прибыль (справочно)

5 960,48

Итого по разделу 1

161 010,57

В том числе:

Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ

5 246,02

Раздел 2. Мусор

105 106 ФССЦм-01.01-01-043 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3

1 т груза

26,53152

3,28

87,02

106 107 ФССЦм-03-21-01-035 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км

1 т груза

26,53152

21,26

564,06

ГРАНД-Смета 2021				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Мусор:																
Итого прямые затраты (справочно)														651,08		
В том числе:																
Эксплуатация машин														651,08		
Строительные работы														651,08		
1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ														651,08		
Итого по разделу 2 Мусор																
Итого по акту:																
Итого прямые затраты (справочно)														147 368,48		
В том числе:																
Оплата труда рабочих														11 298,13		
Эксплуатация машин														4 472,41		
Оплата труда машинистов														290,75		
Материалы														131 597,94		
Строительные работы														161 661,65		1 362 808
1 Строительные работы														161 010,57	8,43	1 357 319
В том числе:																
оплата труда														11 298,13		
эксплуатация машин и механизмов														3 821,33		
материалы														131 597,94		
накладные расходы														8 332,69		
сметная прибыль														5 960,48		
1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ														651,08	8,43	5 489
Итого ФОТ (справочно)														11 588,88		
Итого накладные расходы (справочно)														8 332,69		
Итого сметная прибыль (справочно)														5 960,48		
УПСН (БМ.МАТ*(БМ.ЭМ-БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,1712+БМ.СП*0,15)*0,2*ЕСЛИ(БМ.1;8,43)+БМ.ОБ*0,2*ЕСЛИ(БМ.1;1)														27 620,05		232 837
ВСЕГО по акту														189 281,70		1 595 644,99
В том числе:																
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ														5 246,02		44 224

Сдал: Директор ООО "Теплоэффект"

Приказ: Ил. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

В.В. Твердинов

Д.С. Бодров

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Представитель Собственников И.И.И.

на комиссии не явился

Расценки	
соответствуют	
смете	О.И. Дмитриева

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МКД»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Фадорова Д.В.

Представитель Администрации

на комиссии не явился